
＝住所
＝期間中の営業時間
＝期間中の休館日
＝駐車場台数・費用
＝問い合わせ先

アイコンの見方

観光スポットや文化施設といった9施設の入場料などが無料になっています。
営業日や時間を確認し、市内を巡ってみませんか。

12/19㈰
まで

実施中

検索

中央区大通西1
9時～22時（入館は21
時50分まで）
悪天候などによる展望
台行きエレベーターの
休止あり
241-1131

中央区北1西2
8時45分～17時10分
（入館は17時まで）
無休
231-0838

中央区宮の森1274
9時～17時（受け付けは16時
30分まで）
大会・悪天候などによるリフト
の運休あり
113台。無料　  641-8585

9時30分～17時（入館は16時30
分まで）
無休
※　　   は大倉山ジャンプ競技場
　（上記）と同じ

中央区伏見5
10時30分～22時（上り最終21時30分）
悪天候などによる運休あり
山麓駅120台。無料　  561-8177

バス停留所

もいわコース時刻表 テイネオリンピアコース時刻表

JR札幌駅
北口バス乗り場 ❷ カナモトホール前 パークホテル

（入り口付近）❸ ❹ ❺もいわ山
ロープウェイ

すすきの交差点
（南3西3の1付近） ❻ テイネオリンピア❶

※1 　への到着は21時00分　※2 　への到着は21時30分

16時

停留所
時刻

17時
18時
19時
20時
21時

※　への到着は22時00分

00

30
00

30
00

10
10
10
10

40
40
40
40

40
15
15
15
15

45
45
45

00
00
00
00

30
30
30
30

45

10 15※2

15時
16時
17時
18時

45※1

00
00
00
00
00

30
30
30
30
30

12
12
12
12
12

42
42
42
42
42

25
25
25
25
25

55
55
55
55
55

06
06
06
06
06

36
36
36
36
36

❶ 停留所
時刻❷ ❶ ❶❻❸ ❹ ❸ ❺ ❶ 停留所

時刻 ❶ ❶

00
00※

3019時
20時
21時

❻
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中央区中島公園内
9時～17時（入館は16時30分まで）
第2火曜（祝・休日の場合は翌平日）
211-1951

豊平区羊ケ丘1
10時～17時
不定休
1,434台。期間中は無料（通常月
とイベント開催時は有料）
850-1020

豊平区羊ケ丘1
9時～17時（入場は16
時45分まで）
無休
100台。無料
851-3080

中央区宮の森4の12
10時～17時（入館は16時30分まで）
月曜（祝・休日の場合は翌平日）
10台。無料     642-5709

※無料は記念館のみ。
本館の特別展は有料

夜景スタンプラリーも同時開催中！
名所を巡って豪華景品に応募しよう

木曜を除いて
運行

12/4㈯
～26㈰

札幌の魅力的な夜景スポットをバスで巡る快適・便利
な周遊プラン。長崎市・北九州市と並ぶ「日本新三大夜
景」の絶景は必見です。
詳細問い合わせ窓口（JTB北海道事業部）
b271-7024（9時30分～17時30分）

費用 チケット購入
乗車時に購入
1日券、2日券。支払
いは現金のみ
コンビニで購入
1日券などのほか、
セット券の販売
も。詳細はホーム
ページから

検索

※未就学児は無料

コース名

もいわ

テイネ
オリンピア

1日券

中学生以上

1日券

2日券

500円

800円

800円 400円

1,200円 600円

250円

400円

小学生

金額

周遊券計2日もいわ1日+
テイネ1日

外出先でも
感染対策を忘れずに

11/17現在、市内の感染状況は比較的落ち着いて
いますが、基本の対策は忘れずに。最新の感染状
況に注意し、北海道・札幌市からの協力要請に応
じた予防をお願いします。

2回目の接種から8カ月以上経過した方から順に、
3回目の接種が始まります。接種時期に届くよう
に、順次接種券を発送しますので、ご確認くださ
い。接種時期になっても接種券が届かない場合
は、札幌市新型コロナウイルスワクチン接種お問
い合わせセンター（14ページ）へお問い合わせを。

基本的な感染対策

12/1㈬から3回目のワクチン接種を開始

マスクで飛沫を
吸い込む量が抑
えられます

十分な人との距
離・換気でウイル
スを遠ざけます

せっけんやアル
コールはウイルス
を無毒化させます

感染や発症、重症化
を予防する効果が
あります

本年12月 主に医療従事者
（2021年4月までに2回目を接種した方）

以降、順次発送

来年2月 主に65歳以上の高齢の方
（2021年6月に2回目を接種した方）

4月 主に基礎疾患のある方・優先接種対象者
（2021年8月に2回目を接種した方）

3回目接種の対象者接種時期

…
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発熱がある方などがよりスムーズに病
院を受診できるよう、発熱患者に対応
している医療機関をホームページで
公開しています。受診の前に右記の注
意事項をご確認ください。

・受診前に医療機関へ必ず連絡
・容体に応じて別の医療機関を案内する場合あり
・受診の際は保険証を持参
・検査を実施するかどうかは、最終的には医師が判断
・検査後は結果の連絡があるまで外出を控える　など

・民間検査センターや自己検査キットなどで陽性・高
リスクと判定された方
・保健所や医療機関で新型コロナウイルス感染症の
陽性と診断された方や、濃厚接触者として連絡を受
けた方で、自宅にいる間に容体が急変した方

■ホームページが見られない方は
かかりつけ医がある方
▶かかりつけ医などへ電話
かかりつけ医がない、分からない方
▶救急安心センターさっぽろへ電話

事前に確認！受診時の注意事項など

■次の方は救急安心センターさっぽろへご連絡を

検索

検索

※ダイヤル回線・一部IP電話からはb272-7119
※b0570-085-789（毎日9時～21時）でも相談可

例えばこんな質問にお答えします
・身近な人から陽性になったと連絡があったが、
接触のあった自分はどうなるのか　など

b＃7119（毎日24時間）
救急安心センターさっぽろ

札幌市新型コロナウイルス一般電話相談窓口
b0570-085-789（毎日9時～21時）

検索

市のワクチン接種について ワクチンの副反応などについて

・札幌市新型コロナウイルスワクチン接種
お問い合わせセンター

・ワクチン接種の最新情報を伝えるポータルサイト
「ワクチンNAVI」

b0120-306-154（毎日9時～17時30分）

・厚生労働省のホームページ

b351-8646（毎日9時～18時）

・北海道新型コロナウイルスワクチン接種
  相談センター

検索

検索

検索
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